广发改社〔2023〕89号

广汉市发展和改革局

关于连山镇风貌改造和环境卫生整治项目
实施方案及概算的批复

 广汉市连山镇人民政府：

你单位《关于审查广汉市连山镇连山镇风貌改造和环境卫生整治项目实施方案及概算的请示》（连府〔2023〕97号）收悉，广汉市2023年农村综合性改革试点试验项目下达广汉市连山镇连山镇风貌改造和环境卫生整治项目财政资金50万元，根据上级文件要求，结合连山镇实际情况，广汉市连山镇连山镇风貌改造和环境卫生整治项目已经市政府同意实施，你单位编制完成了《广汉市连山镇连山镇风貌改造和环境卫生整治项目》实施方案，四川和旺工程管理有限公司出具了该项目概算的评审报告，并出具了概算的审定金额，广汉市综合行政执法局以广综执函（2023）237号出具了对该项目实施方案的审查意见，经研究原则同意实施方案的主要内容，现将实施方案及概算有关事项批复如下：
一、项目建设的必要性：由锦花村牵头组织对广汉市国家现代粮食产业园区及周边沿线边沟、闲置空地、院落及其他建(构)筑物进行垃圾及其他废弃物清理整治，美化园区及周边路域沿线和院落环境，提升国家现代粮食产业园区及周边环境质量，推动美丽乡村建设，以良好的环境面貌为广汉市国家现代粮食产业园区发展提供良好的外部支撑。

二、项目名称：广汉市连山镇连山镇风貌改造和环境卫生整治项目
三、项目赋码：2311-510681-04-01-208818

四、项目业主：广汉市连山镇锦花村股份经济合作联合社

五、项目建设地址：广汉市连山镇锦花村
六、项目建设内容和规模：
涉及道路沿线长度约5公里，沟渠整治4公里，整治面积预计62000平米（包括沿线外墙刷乳胶漆、真石漆墙面、局部墙面修补等），涉及农户共计 266 户及2处机井房、4处水泵房、1处农机房、1处庙子、4座处电房、2处垃圾池、1处厕所以及沿线围墙

七、项目概算总投资及资金来源：项目概算经四川和旺工程管理有限公司审定金额为328.42万元。资金来源为省级农村综合性改革试点试验项目资金

八、项目建设工期：5个月。
九、项目社会（经济）效益：
由锦花村牵头组织对广汉市国家现代粮食产业园区及周边沿线边沟、闲置空地、院落及其他建(构)筑物进行垃圾及其他废弃物清理整治，美化园区及周边路域沿线和院落环境，提升国家现代粮食产业园区及周边环境质量，推动美丽乡村建设，以良好的环境面貌为广汉市国家现代粮食产业园区发展提供良好的外部支撑。

十、项目招投标：请按照《招标投标法》《政府采购法实施条例》《必须招标的工程项目规定》等法律法规和相关规定，以及审批部门招标核准的有关事项，开展项目招投标工作。

请接此批复后，严格按照《广汉市政府投资项目管理办法》履行相关程序，组织项目实施，文件批复的投资概算包括项目建设所需的全部费用，是项目投资的最高限额，是投资安排和资金下达的依据，不得擅自扩大建设规模、提高建设标准、增加建设内容，不得增加项目投资。同时，进一步做好工程预算及招标等前期工作，牢固树立质量意识、安全意识，加强工程质量管理。项目开工建设应当符合有关法律、行政法规规定的建设条件，不符合规定建设条件的，不得开工建设。待项目完工后，及时按规定办理工程结算、财务决算和产权登记（固定资产登记）等手续，切实发挥政府投资项目的经济和社会效益，确保国家财产和资金安全。

本批复文件有效期为2年，自印发之日起计算。项目在有效期内未开工建设的，项目单位应在批复文件有效期届满前的30个工作日之前向我局申请延期。项目在批复文件有效期内未开工建设也未向我局申请延期，批复文件在有效期届满后自动失效;项目在有效期内开工建设的，其批复文件不再有时间限制，是依法办理项目建设、竣工和运行等相关手续的重要依据。

                        广汉市发展和改革局

2023年11月7日

	广汉市发展和改革局               2023年11月7日印发

— 1 —